
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Finanziaria 

Servizio Tributi 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 92 del 30/03/2022 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 30/03/2022    al n. 263 

 

 
 

 

OGGETTO:   APPROVAZIONE RUOLO COATTIVO IMPOSTA COMUNALE SULLA 

PUBBLICITÀ 2017-2018 
 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 611 del 19.08.2019 e successivo contratto del 

06/11/2019 Rep. 879 , con la quale è stata aggiudicata la concessione del servizio di liquidazione, 

accertamento e gestione dell’imposta comunale sulla pubblicità e del servizio di pubbliche affissioni 

per anni 6, con aggiudicazione mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 

sensi dell’art. 95 del d.Lgs. n. 50/2016  alla società Andreani Tributi s.r.l. P.Iva 01412920439; 

 

CONSIDERATO che l’Andreani Tributi s.r.l. ha effettuato il servizio di liquidazione, accertamento 

e gestione dell’imposta comunale sulla pubblicità, del servizio di pubbliche affissioni inviando le 

liste di carico per la riscossione coattiva dell’imposta comunale sulla pubblicità: 

- Prot. N. 6280 del 22.03.2022 - Riscossione coattiva ICP anno 2018 n. avvisi 40 importo da 

riscuotere €.13.592,00; 

- Prot. N. 6279 del 22.03.2022 - Riscossione coattiva ICP anno 2017 n. avvisi 31 importo da 

riscuotere €.14.401,00; 

 

 

Vista la necessità di porre in riscossione a mezzo ruolo coattivo i suddetti avvisi di accertamento, 

regolarmente notificati, rispetto ai quali non è pervenuto l'adempimento nei termini assegnati; 
 

RICHIAMATO il D.P.R. n. 602 del 29 .09.1973 come modificato dal D.Lgs. n. 46 del 22.02.1999, 

recante disposizioni per la disciplina della riscossione delle entrate degli Enti pubblici e la 

riscossione delle entrate tramite ruolo; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 112 del 13.04.1999, riguardante la disciplina del servizio nazionale della 

riscossione; 

 

RITENUTO opportuno provvedere in merito; 

 

 
VISTA l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con delibera di G.M. n. 41 del 

12.05.2021; 

 

VISTO il decreto sindacale n.5 del 16.07.2021 di nomina a responsabile del settore finanziario; 

 

     Visti: 



Pag. 2 

- il Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni e delle Province; 

- il Regolamento Comunale in materia di organizzazione degli uffici e servizi; 

- il vigente regolamento di contabilità; 

- il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

     Verificato: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti, esprime parere favorevole sulla regolarità 

tecnica e per l’effetto 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni in premessa enunciate e che qui si intendono integralmente trascritte: 

 

di approvare il ruolo di riscossione coattiva inviato dall’Andreani Tributi srl P.Iva 

01412920439: 

- Prot. N. 6280 del 22.03.2022 - Riscossione coattiva ICP anno 2018 n. avvisi 40 importo da 

riscuotere €.13.592,00; 

- Prot. N. 6279 del 22.03.2022 - Riscossione coattiva ICP anno 2017 n. avvisi 31 importo da 

riscuotere €.14.401,00; 

 

•   di diffondere  il  presente   atto   nel  suo  contenuto   integrale  tramite  l’albo  pretorio  e, 

successivamente, sul sito internet istituzionale del Comune di Mosciano Sant’Angelo; 

 

 

 

 

 

 

Mosciano S.A., li 30/03/2022 

 

Il Responsabile del Settore 

    Daniele Gaudini 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 30/03/2022 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì       

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  31/03/2022 

Istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 
 

 

     

 

           

    

    

 


